
 

 
 

NETZNUTZUNGS- UND ELEKTRIZITÄTSTARIFE 2026 FÜR DIE GEMEINDEN DER EE SUSCH BIS VALSOT 
Preise gültig ab dem 01.01.2026 (alle Preise exkl. MWST) 
 

Netznutzungstarife   Veränderung zum Vorjahr 
2025 in Rp./kWh 

Informationen 

Messtarif Standardkunden bis 80A CHF/Jahr  60.00   
Messtarif Grosskunden 125A  
Messtarif MS Kunden  

CHF/Jahr  
CHF/Jahr  

160.00 
700.00 

 
 

 

 
Grundtaxe 

 
Verb./kWh 

 
gemäss Tabelle  

 
- 

 
 

Hochtarif    (06:00-22:00) Rp./kWh 10.47 -  
Niedertarif (22:00-06:00) Rp./kWh 8.17 -  
(Nur für Bezüger von Nicht Konzessionsenergie) 
Netz Swissgrid SDL  

 
Rp./kWh 

 
0.27 

 
- 0.28 

 

 

Gutschrift Konzession     

Für Bezüger von Konzessionsenergie  Rp./kWh 3.91 + 1.11   

Für Bezüger von Nicht-Konzessionsenergie  Rp./kWh 0.00 -  
 

Energie      

Einheitstarif                          100% erneuerbare Energie Rp./kWh 7.00 - 0.90  Stromkennzeichnung EE 2024 

Baustromtarif                       100% erneuerbare Energie Rp./kWh 9.70 - 0.90 Stromkennzeichnung EE 2024 

                           

Energie Solar nms   
 

Rp./kWh 10.50 - 0.90 www.naturemade.ch 

 

Energierücklieferung     

Vergütung Energierücklieferung PV bis 150 kW inkl. HKN 
Vergütung Energierücklieferung PV >150 KW gemäss 
separater Vereinbarung  

Rp./kWh 7.00 - 1.70  www.pronovo.ch 
 
 

 

Abgaben      

Abgabe Gemeinwesen  Rp./kWh gemäss Tabelle  + 0.50 Gemeinde Scuol +0.50 

Abgabe Bund Netzzuschlag  
Abgabe Bund Stromreserve  
Abgabe Bund Solidarisierte Kosten (neu ab 2026) 

Rp./kWh 
Rp./kWh 
Rp./kWh 

2.30 
0.41 
0.05 

- 
+ 0.18 
+ 0.05 

 
 

 

https://www.ee-energia-engiadina.ch/files/inhalte/pdf/GrundtaxenEE2017.pdf
https://www.ee-energia-engiadina.ch/files/inhalte/pdf/Stromkennzeichnung%202024.pdf
https://www.ee-energia-engiadina.ch/files/inhalte/pdf/Stromkennzeichnung%202024.pdf
https://www.ee-energia-engiadina.ch/files/inhalte/pdf/AbgabeGemeinwesen2026.pdf

